
Protokół Nr XX/20
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 25 czerwca 2020r.

XX Sesji, która odbyła się za pomocą środków komunikacji elektronicznej przewodniczył 
Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2020r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:00 tego samego dnia.

Na podstawie obecności potwierdzonej w programie eSesja Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu
bierze udział 21 osób, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie Sesji
Przewodniczący poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw organy samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie. Dodał, że radni muszą wyrazić zgodę 
na obrady prowadzone za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Na protokolanta powołał Marię Mierzwa-Owczarek. 

Głosowano w sprawie:
decyzji o odbyciu Sesji przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Nie zgłoszono wniosków dotyczących zmiany porządku obrad. 

3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XIX Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy

Na wstępie Burmistrz poinformował o:

• etapie realizacji budowy przedszkola w Jaśkowicach,
• aneksowaniu umowy na montaż efektywnego energetycznego oświetlenia ulicznego w Mieście 
Orzesze  z uwagi na brak możliwości wyłączenia linii energetycznych z powodu Covid19,
• otwarciu ofert na termomodernizację budynków komunalnych przy ul.Gliwickiej i Grzegorczyka 

oraz trwającej procedurze ich oceny,



• przygotowywaniu kolejnego wniosku na dofinansowanie termomodernizacji budynków 
komunalnych przy ul.Batorego, Uczniowskiej, Długosza, Centralnej i Żorskiej,
• wzroście ilości osób z terenu Orzesza chorych oraz przebywających na kwarantannie z powodu 
Covid19,
• przegotowywaniu dokumentacji dróg do remontów, 
• rozpoczęciu prac nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa 
Zawada oraz Orzesze w rejonie ulic Gliwicka, Mikołowska oraz linią lasu – północna część miasta,
• trwającej procedurze wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu na zadanie przebudowa 
ul.Orzeszkowej,
• przeprowadzonym postępowaniu na dodatkowe zajęcia dla dzieci w Orzeskim Centrum 
Możliwości,
• prowadzonym postępowaniu na świadczenie usługi oświetleniowej na terenie miasta,
• przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Miasta Orzesze od 2021r.,
• wszczętym postępowaniu polegającym na wydaniu decyzji administracyjnej dot. środowiskowych
uwarunkowań dla przedsięwzięcia pn: „budowa wieży telekomunikacyjnej wraz z instalacją 
radiokomunikacyjną oraz niezbędną infrastrukturą na terenie działki 1054/173 w Orzeszu-Zawadzie. 
Dodał, że najprawdopodobniej odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w tej sprawie,
• prowadzonym przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska postępowaniu odwoławczym 
dot. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na udostępnieniu
i zagospodarowaniu złoża węgla kamiennego „Żory-Suszec 1” w granicach projektowanego obszaru 
górniczego „Orzesze”,
• trwających pracach związanych z budową oczyszczalni ścieków.

Radni poruszyli sprawy:
• możliwości pozyskania dofinansowania na remont zaplecza socjalno-szatniowego na stadionie 
miejskim,
• remontu ul.Bema,
• budowy nowego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i pozyskania 
dofinansowania na ten cel,
• budowy wieży telekomunikacyjnej wraz z instalacją radiokomunikacyjną w Orzeszu-Zawadzie. 
Stwierdzili, że sprawę należy przeanalizować na Komisji Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa,
• przetargu na budowę kolektora tłocznego do oczyszczalni ścieków,
• rozpoczęcia remontu ul.Orzeszkowej,
• rur które zostały wypłukane przez zapadlisko przy ul.Zacisze,
• remontu ul.Wybickiego i pozostałych wytypowanych dróg w obecnym roku,
• ubytków w chodniku przy ul.Jaśkowickiej, na wysokości ul.gen. Ziętka, 
• możliwości użyczenia stadionu miejskiego jednemu ze stowarzyszeń,
• wykorzystania boiska na Zawiści przez poszczególne stowarzyszenia,
• prac zlecanych na boiskach administrowanych przez ZGKiM,
• środków pozyskanych w ramach tarczy antykryzysowej,
• utrzymania czystości koryta Bierawki,
• nieczynnego przejazdu kolejowego na ul.Rybnickiej,
• zabudowy sygnalizacji świetlnej na ul.Powstańców. 

Przewodniczący poinformował, że:
• wpłynęły interpelacje Radnych: Mateusza Szweda, Wojciecha Dudek oraz Lechosława Łukasik,
• miasto Czerwionka-Leszczyny ponownie podjęło uchwałę dot. wystąpienia z apelem do 
Województwa Śląskiego o podjęcie działań polegających na niezwłocznym przystąpieniu do 
realizacji zadania – przebudowa Drogi Wojewódzkiej nr 925.

5. Debata nad raportem o stanie gminy

Burmistrz przedstawił dane liczbowe dotyczące Miasta oraz pracy Urzędu Miejskiego. 



Omówił najważniejsze inwestycje rozpoczęte oraz realizowane w 2019 roku. Wymienił pozyskane środki
unijne. 

Poruszono sprawy:
• powierzchni miasta objętej miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego,
• budowy nowych punktów świetlnych w różnych częściach miasta. 

a) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta 
Orzesze

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

6. Absolutorium

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego, informacji o 
stanie mienia gminy
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i 
Mienia Gminy pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019 oraz 
sprawozdania finansowe.

Skarbnik Miasta omówiła najważniejsze elementy dotyczące realizacji budżetu za 2019 rok. Przedstawiła
główne wydatki majątkowe oraz bieżące, a także zadania, które zostały w 2019 roku zrealizowane.

b) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej
Przewodniczący przytoczył wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta Orzesze 
absolutorium z wykonania budżetu za rok 2019.

c) odczytanie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu i o wniosku Komisji Rewizyjnej w 
sprawie absolutorium
Przewodniczący przytoczył Uchwałę Nr 4200/V/44/2020 z dnia 7 kwietnia 2020r. V Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Orzesze sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego oraz Uchwałę Nr 4200/V/73/2020 z dnia 25 maja 2020r.  V Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Orzesze.

d) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Orzesze za 2019 rok
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Miasta Orzesze za 2019 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

e) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 
2019 rok
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały dotyczącej udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2019 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

Przewodniczący w imieniu całej Rady złożył Burmistrzowi gratulacje z okazji uzyskanego absolutorium. 
Podziękował za sprawne prowadzenie finansów gminy w 2019 roku. 

Burmistrz w imieniu swoim oraz wszystkich pracowników podziękował za udzielone absolutorium i 
okazane zaufanie. Stwierdził, że pozytywnie zaopiniowany budżet jest zarówno oceną burmistrza jak i 
rady, gdyż wszyscy wspólnie decydują o losach miasta. 

7. Uchwały

a) Podjęcie Uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Dodał, że po wysłuchaniu wyjaśnień członkowie Komisji stwierdzili, że skarga jest bezzasadna. 
Wyjaśnił, że zgodnie z przepisami wystawiono firmie notę księgową z naliczoną opłatą równowartości 
40 euro za zaległość 0,04 powstałą w związku z opóźnieniem w zapłacie faktury za ścieki, na co firma 
złożyła skargę. 

Dyskutowano na temat zasadności dochodzenia do roszczeń przy niskich kwotach zadłużenia i zwłoki 
związanej z nieterminowym regulowaniem należności. 

Radca Prawna wyjaśniła, że Rada Miejska może podjąć uchwałę do jakiej kwoty nie będą naliczane kary 
za zwłokę w płaceniu należności względem Miasta i jego jednostek organizacyjnych. Dodała, że jeśli nie 
ma odpowiedniej uchwały to wierzyciel jest upoważniony do naliczenia rekompensaty w wysokości 40 
euro, jeśli jakiś przedsiębiorca czy firma nie zapłaci swoich należności w terminie.  



Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej rozpatrzenia skargi na Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Damian 
Mrowiec, Teresa Potysz, Piotr Szola

b) Podjęcie Uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w Orzeszu dla sołectwa Zgoń
Przewodniczący poinformował, że Nadzór Prawny Wojewody rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił 
uchwałę podejmowaną w kwietniu i po naniesieniu poprawek proponuje się uchwalić ją jeszcze raz.

Projektant przedstawił elementy, które zostały poprawione, zgodnie z uwagami Wojewody. 

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 1. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 2. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 3. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 4. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Lechosław Łukasik, Adam Ratka, Stanisław Wycisło

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 5. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 6. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 7. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 8. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 9. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 10. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 11. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 13. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 14. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 15.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (16) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka, Stanisław 
Wycisło

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 15.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 16.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 16.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 16.3. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka, Jan Spendel

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 17. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 18. 

Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (16) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Muras, Adam 
Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 19. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (17) Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 20.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 20.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 22.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
PRZECIW (1)
Rajmund Gazda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Lechosław Łukasik, Adam Ratka, Stanisław Wycisło

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w Orzeszu dla sołectwa Zgoń. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik, Adam Ratka

c) Podjęcie Uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Orzeszu - Gardawicach w rejonie ulic: Centralnej, 
Modrzewiowej i Damrota
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w Orzeszu - Gardawicach w rejonie ulic: Centralnej, 
Modrzewiowej i Damrota. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (10) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Krzysztof Giel, Joanna Kurasz, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Jan Spendel, Stanisław Wycisło



PRZECIW (9) Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Adam Muras, Adam Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka

d) Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 
2020-2040
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2020-
2040. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grzegorz Kaczmarczyk, Adam Ratka

e) Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2020 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2020 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grzegorz Kaczmarczyk, Adam Ratka

f) Podjęcie Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania - „Termomodernizacja 
budynków mieszkalnych położonych w Orzeszu przy ul. Gliwickiej 65 i Grzegorczyka 1”
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania - „Termomodernizacja budynków mieszkalnych



położonych w Orzeszu przy ul. Gliwickiej 65 i Grzegorczyka 1”. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, 
Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Adam Muras

g) Podjęcie Uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. - 
prawo energetyczne
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił protokół z dnia 24 czerwca 2020r. z 
przeprowadzonych konsultacji w celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o 
których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w sprawie:

• likwidacji Filii nr 2 Gardawice Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu przy ul.Uczniowskiej 1
oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu; 

• przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2020l;

• upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym
mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. - prawo energetyczne

Protokół stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku 
energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. - prawo energetyczne. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

h) Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2020
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 



Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2020. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Adam Ratka, Jan Spendel, 
Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Teresa Potysz

i) Podjęcie Uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej położonej na terenie Gminy 
Orzesze
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej położonej na terenie Gminy 
Orzesze. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

j) Podjęcie Uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonej przy ul.Rajcy
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej nabycia nieruchomości położonej przy ul.Rajcy. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

k) Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej przy 
ul.Modrzewiowej



Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej przy 
ul.Modrzewiowej. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, 
Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan 
Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krzysztof Giel

l) Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej przy ul.Matejki
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej przy ul.Matejki. 

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (21)
Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach,
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło

m) Podjęcie Uchwały w sprawie likwidacji Filii nr 2 Gardawice Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Orzeszu przy ul.Uczniowskiej 1 oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. 

Głosowano w sprawie:
podjęcia Uchwały dotyczącej likwidacji Filii nr 2 Gardawice Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu 
przy ul.Uczniowskiej 1 oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian 
Kiecka, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, 
Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Artur Brandys, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Joanna Kurasz, Adam Ratka,



Mateusz Szweda

8. Zamknięcie Sesji
 
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XX 
Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w zdalnym posiedzeniu.

                                                                                                                                Przewodniczący

     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Maria Mierzwa-Owczarek            mgr inż. Jan Mach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


